
Till	  Kommunstyrelsens	  Verksamhetsutskott	  

Vi	  har	  den	  25	  november	  fått	  en	  inbjudan	  till	  möte	  den	  1	  december	  om	  förslag	  till	  uppsägning	  av	  
Nacka	  kommuns	  avtal	  om	  kommunalt	  anställd	  personal	  inom	  föräldrakooperativ.	  Detta	  är	  dagen	  
innan	  ni	  i	  KSVU	  den	  2	  december	  förväntas	  fatta	  beslut	  om	  att	  kommunen	  ensidigt	  ska	  säga	  upp	  våra	  
samarbetsavtal.	  

Vi	  tycker	  detta	  är	  respektlöst.	  Vi	  har	  haft	  ett	  väl	  fungerande	  samarbete	  med	  kommunen	  vad	  gäller	  
personalansvaret	  under	  närmare	  25	  år.	  Om	  kommunen	  inte	  är	  nöjd	  med	  avtalet	  så	  är	  vi	  naturligtvis	  
beredda	  på	  att	  medverka	  i	  en	  dialog	  där	  vi	  gemensamt	  tar	  reda	  på	  vad	  problemet	  är	  och	  möjliga	  
lösningar.	  Vi	  anser	  inte	  att	  förslaget	  till	  beslut	  i	  KSVU	  är	  ett	  anständigt	  sätt	  att	  behandla	  en	  avtalspart.	  

Vi	  kräver	  att	  vi	  som	  huvudmän	  för	  våra	  föräldrakooperativ	  får	  en	  möjlighet	  till	  dialog	  med	  
kommunen.	  Vi	  kräver	  att	  vi	  får	  möjlighet	  att	  behandla	  dessa	  frågor	  i	  våra	  styrelser,	  och	  därefter	  ha	  
fortsatt	  dialog	  med	  kommunen,	  innan	  ni	  går	  vidare	  och	  fattar	  några	  beslut.	  

De	  sju	  föräldrakooperativen	  är	  små	  enheter.	  För	  oss	  är	  det	  ett	  stort	  beslut	  att	  ta	  arbetsgivaransvar	  
för	  personalen.	  I	  beslutsunderlaget	  finns	  ingen	  risk-‐	  eller	  konsekvensanalys.	  Vår	  uppfattning	  är	  att	  
arbetsgivaransvar	  för	  kooperativen	  skulle	  kräva	  såväl	  ett	  utökat	  ansvar	  som	  ytterligare	  tidsåtgång	  för	  
föräldrarna.	  Vi	  ser	  en	  klar	  risk	  att	  detta	  får	  redan	  tidspressade	  föräldrar	  att	  välja	  bort	  kooperativ	  som	  
förskoleform.	  Det	  i	  sin	  tur	  äventyrar	  vår	  överlevnad	  –	  och	  med	  det	  mångfalden	  i	  Nacka	  kommun.	  

Vi	  ser	  att	  det	  finns	  en	  stor	  risk	  att	  vi	  förlorar	  personal.	  Anställningen	  i	  kommunen	  innebär	  
anställningstrygghet	  och	  villkor	  som	  ett	  litet	  kooperativ	  inte	  kan	  erbjuda.	  

Vi	  ifrågasätter	  också	  beskrivningen	  i	  ert	  beslutsunderlag	  att	  den	  här	  förändringen	  är	  en	  naturlig	  följd	  
av	  skollagen	  från	  2010.	  Vi	  har	  varit	  i	  kontakt	  med	  Skolverket	  och	  granskat	  skollagen.	  Enligt	  
sakkunniga	  finns	  det	  inget	  som	  säger	  att	  den	  ordning	  vi	  har	  i	  Nacka	  med	  samarbete	  kring	  personalen	  
i	  föräldrakooperativen	  strider	  mot	  lagen.	  Med	  detta	  vill	  vi	  säga	  att	  detta	  är	  helt	  och	  hållet	  ett	  politiskt	  
beslut.	  	  

Vi	  motsätter	  oss	  förslaget	  och	  önskar	  ett	  fortsatt	  samarbete	  med	  kommunen.	  Vi	  är	  däremot	  öppna	  
för	  en	  dialog	  kring	  hur	  vårt	  samarbetsavtal	  kan	  utvecklas.	  

Föräldrakooperativen	  i	  Nacka	  har	  arbetat	  hårt	  på	  att	  få	  de	  fina	  resultat	  vi	  i	  dag	  kan	  uppvisa,	  med	  
erfaren	  personal	  som	  genom	  föräldrarnas	  individuella	  arbete	  ges	  tid	  och	  utrymme	  för	  det	  viktigaste	  
vi	  har:	  våra	  barn.	  	  

Vi	  ber	  er	  att	  inte	  på	  detta	  sätt	  riskera	  den	  goda	  förskoleverksamhet	  som	  våra	  barn	  idag	  har.	  	  

Vi	  ber	  er	  att	  bevara	  den	  mångfald	  det	  innebär	  för	  Nacka	  kommun	  att	  även	  erbjuda	  
föräldrakooperativ	  som	  alternativ.	  	  

Vi	  ber	  er	  ha	  barnens	  bästa	  i	  fokus.	  

Nacka	  28	  november	  2014	  

För	  föräldrakooperativens	  medlemmar	  -‐	  föräldrar	  och	  barn:	  



Angelica	  Söderberg,	  ordförande	  IUS	  Blåbäret	  
Hillevi	  Nyman,	  ordförande	  Humlan	  
Martin	  Östberg,	  ordförande	  Lyckolunden	  
Karin	  Holmberg,	  ordförande	  Barkbåten	  
Jimmy	  Vikström,	  ordförande	  Snoken	  

	  

Helena	  Fatourus-‐Bergman,	  Johan	  Löfstrand,	  Martina	  Kristiansson,	  Peter	  Bergman,	  Anna	  Koffman,	  Eric	  
Liliegren,	  Peter	  Kallio,	  Anna	  Johansson,	  Clarisse	  Kehler-‐Siebert,	  Alkisti	  Nikolayidis,	  Pontus	  Linderholm,	  
Jessica	  Dyrendahl,	  Patrik	  Dyrendahl,	  Staffan	  Sandin,	  Misur	  Kim,	  Martin	  Östberg,	  Marianne	  Boström,	  
Ros-‐Marie	  Atanasov,	  Marie	  Spångberg,	  Sergio	  Bachs	  Aguado,	  Anders	  Angur,	  Danny	  Skoog,	  Kristina	  
Tulldahl,	  Jonas	  Tulldahl,	  Sandra	  Daum,	  Göran	  Andersson,	  John	  de	  Flon,	  Frida	  Åström,	  Sofia	  Carheden	  
Eriksson,	  Mats	  Eriksson,	  Erik	  Petersén	  med	  flera…	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  


